
ORIGINALE

 

COMUNE DI SUSEGANA
Provincia di Treviso

Area I 
Servizio ASSISTENZA SOCIALE 

DETERMINAZIONE  N. 358 del 03/05/2017

Oggetto : INTEGRAZIONE RETTA DI RICOVERO PRESSO CASA SOGGIORNO "DIVINA
PROVVIDENZA" - UTENTE CARTELLA N.  A259).

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
Premesso che la cittadina anziana di cui al n. A259) del registro agli atti d'ufficio, è accolta a far data dal
16.11.2010 in qualità di non autosufficiente, con impegnativa di residenzialità della Regione Veneto, presso
la Casa Soggiorno “Divina Provvidenza” di S. Lucia di Piave;

che fino ad oggi la suddetta cittadina ha fatto fronte al pagamento della quota sociale della retta di ricovero,
pari ad € 52,30/die (Iva esente), con le proprie entrate economiche e con i propri risparmi, ormai terminati;

vista la domanda, in atti al n. 7425 del 28.04.2017, con cui la cittadina in parola chiede a quest'Ente l'
integrazione della retta di ricovero, per la parte eccedente l'importo delle proprie entrate economiche;

vista la relazione dell'assistente sociale agli atti d'ufficio, in cui si evidenzia l'assenza  di civilmente obbligati
e di patrimonio immobiliare (così come risulta dall' I.S.E.E., acquisito agli atti) ed in cui si propone di porre
a carico del bilancio comunale la spesa relativa all'integrazione della retta di ricovero dell'assistita per la
parte eccedente l'importo delle entrate economiche della stessa, determinato in € 850,00 mensili (detratta la
quota  prevista  per  le  spese personali,  garantita  all'assistito  non autosufficiente  dall'art.  6  della  L.R.  n.
30/2009),  a partire dal mese di maggio 2017;

dato atto altresì che l'assistita verserà direttamente alla struttura di accoglienza la quota a proprio carico,
come sopra specificata; 

visto  l'art.  6 comma 4 della L. n.  328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

visto il  D.P.C.M.  5  dicembre  2013,  n.  159  “Regolamento  concernente  la  revisione  delle  modalità  di
determinazione e i campi di applicazione dell'I.S.E.E.”;

atteso che necessita provvedere alla spesa relativa all'integrazione della retta di ricovero della cittadina di cui
al n. A259) del registro adulti agli atti d'ufficio per il periodo 01.05. - 31.12.2017, prevedendo a tal fine a
favore della Casa Soggiorno “Divina Provvidenza” di S. Lucia di Piave la somma di € 6.200,00 Iva esente
(imposta di bollo inclusa, pari ad € 2,00 per ciascuna fattura);

visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;



vista la delibera di Consiglio Comunale n.52 del 30.12.2016 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2017-2019 aggiornato e bilancio di previsione 2017-2019”;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17.1.2017 ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione 2017-2019”;

visto il decreto sindacale n. 1 del 27.1.2016 di nomina del responsabile dell'Area I;

visto il decreto sindacale n. 2 del 27.1.2016 di nomina del responsabile dell'Area II;

DETERMINA

1– di provvedere alla spesa relativa all'integrazione della retta di ricovero della cittadina di cui al n. A259)
del registro adulti agli atti d'ufficio per il periodo 01.05. - 31.12.2017, prevedendo a tal fine a favore della
Casa Soggiorno “Divina Provvidenza” di S. Lucia di Piave la somma di € 6.200,00 Iva esente (imposta di
bollo inclusa);

2- di imputare la somma di € 6.200,00 al cap. 2210 “Assistenza indigenti, inabili al lavoro”, Missione 12–
Programma 02– Titolo 1 – Macroaggregato 03 del bilancio di previsione 2017;

3-di pubblicare  il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente/sovvenzioni, contributi/atti di
concessione” del sito comunale, in ottemperanza al D. Lgs. 14  marzo 2013, n. 33.  
   

Li,  03/05/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA
     Patrizia Zanutto

Responsabile del procedimento:
Alessandra Spignese

Visto di Regolarita’ Contabile
Si attesta la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’art.
183 – 7° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 03/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio

1 Servizio RAGIONERIA

2 Servizio ASSISTENZA SOCIALE
  
   
          

  


